

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	3,400,474,246	3,210,303,212	190,171,034
		保育事業収益	20,677,240	23,089,310	-2,412,070
		障害福祉サービス等事業収益	6,212,696	6,967,884	-755,188
		医療事業収益	51,453,346	50,877,510	575,836
		その他の事業収益	13,603,307	14,130,143	-526,836
		経常経費寄附金収益	252,387	355,054	-102,667
	サービス活動収益計(1)		3,492,673,222	3,305,723,113	186,950,109
	費 用	人件費	2,203,828,468	2,111,830,962	91,997,506
		事業費	529,699,092	524,532,047	5,167,045
		事務費	350,470,497	409,687,613	-59,217,116
減価償却費		256,156,282	262,105,615	-5,949,333	
国庫補助金等特別積立金取崩額 徴収不能額		-42,436,242 686	-42,301,224 47,298	-135,018 -46,612	
サービス活動費用計(2)		3,297,718,783	3,265,902,311	31,816,472	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		194,954,439	39,820,802	155,133,637	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	4,585	3,671	914
		有価証券評価益	340,325	0	340,325
		その他のサービス活動外収益	37,103,101	38,803,542	-1,700,441
	サービス活動外収益計(4)		37,448,011	38,807,213	-1,359,202
	費 用	支払利息	8,852,267	9,540,880	-688,613
		有価証券評価損	108,901	0	108,901
その他のサービス活動外費用		15,350,475	15,037,581	312,894	
サービス活動外費用計(5)		24,311,643	24,578,461	-266,818	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		13,136,368	14,228,752	-1,092,384	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		208,090,807	54,049,554	154,041,253	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	15,477,000	108,515	15,368,485
		その他の特別収益	13,775,643	231,724,816	-217,949,173
		特別収益計(8)		29,252,643	231,833,331
	費 用	固定資産売却損・処分損	2,145,099	173,869	1,971,230
		国庫補助金等特別積立金積立額	15,477,000	108,515	15,368,485
		その他の特別損失	12,272,287	233,557,187	-221,284,900
特別費用計(9)		29,894,386	233,839,571	-203,945,185	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-641,743	-2,006,240	1,364,497	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		207,449,064	52,043,314	155,405,750	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,745,260,919	3,693,217,605	52,043,314
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		3,952,709,983	3,745,260,919	207,449,064
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,952,709,983	3,745,260,919	207,449,064